[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

	              18.12.2012
	№
	575-П

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановле​ние Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края»
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установле​нии предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчат​ского края» следующие изменения:

1) в части 31:

а) в пункте 2 слова «для детей до 14 лет» заменить словами «для граждан Российской Федерации в возрасте до 14 лет»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции

«4) для граждан, направляемых на работу в учреждения, финансируемые за счет средств краевого и местных бюджетов, и (или) переезжающих в отдаленные районы Камчатского края в рамках долгосрочной краевой целевой программы оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом, на основании справки-вызова главы муниципального образования в Камчатском крае.»;
2) приложения № 1 и № 2 изложить в редакции согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2013 года.

Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин
Приложение № 1 к постановлению

Правительства Камчатского края

от ___18.12.2012__№__575-П_______
«Приложение № 1 к постановлению

Правительства Камчатского края

от 08.02.2010 № 67-П

Предельные (максимальные) тарифы на перевозку пассажиров и багажа

воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении

на территории Камчатского края

	Маршрут
	Предельный  (максимальный) тариф

с НДС

(руб.)
	Тариф

багажа

с НДС

(руб.)

	1. Государственное унитарное предприятие Камчатского края

«Камчатское авиационное предприятие»

	1.1. Самолеты Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	26 770
	267,7

	2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	11 150
	111,5

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	17 660
	176,6

	4.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	11 230
	112,3

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	10 330
	103,3

	6.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	17 770
	177,7

	7.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	23 010
	230,1

	8.
	Петропавловск-Камчатский - Тиличики
	19 790
	197,9

	9.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	24 380
	243,8

	10.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	19 380
	193,8

	11.
	Тиличики - Оссора
	9 520
	95,2

	12.
	Тиличики - Палана
	15 460
	154,6

	13.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль - Тиличики
	41 730
	417,3

	14.
	Тиличики - Тигиль
	23 960
	239,6

	15.
	Оссора - Палана
	8 920
	89,2

	16.
	Оссора - Тигиль
	12 360
	123,6

	17.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль - Палана
	27 100
	271,0

	18.
	Палана - Тигиль
	9 330
	93,3

	19.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	18 880
	188,8

	20.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	11 420
	114,2

	21.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово - Тигиль
	41 890
	418,9

	1.2. Вертолет Ми-8

	1.
	Апука - Ачайваям
	5 440
	54,4

	2.
	Ильпырь - Тымлат
	13 190
	131,9

	3.
	Ильпырь-Вывенка
	12 070
	120,7

	4.
	Каменское - Аянка
	11 830
	118,3

	5.
	Каменское - Манилы
	2 700
	27,0

	6.
	Каменское - Слаутное
	8 160
	81,6

	7.
	Манилы - Аянка
	14 130
	141,3

	8.
	Манилы - Парень
	21 990
	219,9

	9.
	Манилы - Слаутное
	12 410
	124,1

	10.
	Оссора - Ивашка
	13 190
	131,9

	11.
	Оссора - Ильпырь
	8 060
	80,6

	12.
	Оссора - Каменское
	26 400
	264,0

	13.
	Оссора - Манилы
	23 780
	237,8

	14.
	Оссора - Палана
	12 350
	123,5

	15.
	Оссора - Тымлат
	2 920
	29,2

	16.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	18 950
	189,5

	17.
	Палана - Воямполка
	6 270
	62,7

	18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	41 170
	411,7

	19.
	Палана - Лесная
	4 180
	41,8

	20.
	Палана - Манилы
	29 020
	290,2

	21.
	Палана - Тигиль
	10 150
	101,5

	22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	19 060
	190,6

	23.
	Палана - Эссо
	21 260
	212,6

	24.
	Пахачи - Апука
	2 820
	28,2

	25.
	Пахачи - Ачайваям
	6 480
	64,8

	26.
	Слаутное - Аянка
	5 570
	55,7

	27.
	Средние Пахачи - Апука
	4 490
	44,9

	28.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	5 230
	52,3

	29.
	Средние Пахачи - Пахачи
	2 920
	29,2

	30.
	Таловка - Аянка
	12 350
	123,5

	31.
	Таловка - Каменское
	3 800
	38,0

	32.
	Таловка - Манилы
	7 010
	70,1

	33.
	Таловка - Слаутное
	8 690
	86,9

	34.
	Тигиль - Воямполка
	4 910
	49,1

	35.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	9 210
	92,1

	36.
	Тигиль - Эссо
	13 300
	133,0

	37.
	Тиличики - Ачайваям
	17 590
	175,9

	38.
	Тиличики - Аянка
	23 250
	232,5

	39.
	Тиличики - Вывенка
	6 070
	60,7

	40.
	Тиличики - Ильпырь
	7 640
	76,4

	41.
	Тиличики - Каменское
	14 660
	146,6

	42.
	Тиличики - Манилы
	14 450
	144,5

	43.
	Тиличики - Оссора
	14 350
	143,5

	44.
	Тиличики - Палана
	24 610
	246,1

	45.
	Тиличики - Пахачи
	11 510
	115,1

	46.
	Тиличики - Слаутное
	19 690
	196,9

	47.
	Тиличики - Средние Пахачи
	13 300
	133,0

	48.
	Тиличики - Таловка
	9 520
	95,2

	49.
	Тиличики - Тигиль
	33 310
	333,1

	50.
	Тиличики - Хаилино
	6 270
	62,7

	51.
	Тиличики - Апука
	11 510
	115,1

	52.
	Хаилино - Апука
	11 510
	115,1

	53.
	Хаилино - Ачайваям
	14 130
	141,3

	54.
	Хаилино - Пахачи
	9 420
	94,2

	55.
	Хаилино - Средние Пахачи
	9 100
	91,0

	56.
	Тиличики - Тымлат
	13 300
	133,0

	57.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	16 440
	164,4

	58.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	39 810
	398,1

	59.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	40 650
	406,5

	2. Общество с ограниченной ответственностью

«Камчатские авиалинии»

	2.1. Вертолет Ми-8

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	17 800
	178,0

	2.
	Петропавловск-Камчатский - Крутогорово
	26 760
	267,6

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Ича
	33 460
	334,6

	4.
	Соболево - Крутогорово
	8 970
	89,7

	5.
	Соболево - Ича
	15 650
	156,5

	6.
	Крутогорово - Ича
	6 690
	66,9

	7.
	Эссо - Палана
	16 090
	160,9

	8.
	Эссо - Усть-Хайрюзово
	10 960
	109,6

	9.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	9 300
	93,0

	10.
	Эссо - Тигиль
	9 240
	92,4

	3. Общество с ограниченной ответственностью авиационная компания
«ВИТЯЗЬ-АЭРО»

	3.1. Вертолет Ми-8

	1.
	Козыревск - Ивашка
	18 780
	187,8
	».

Приложение № 2 к постановлению

Правительства Камчатского края

от __18.12.2012__№_____575-П____
«Приложение № 2 к постановлению

Правительства Камчатского края

от 08.02.2010 № 67-П
Сниженные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом

в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

	Маршрут
	Пассажирский тариф

с НДС

(руб.)

	2. Государственное унитарное предприятие Камчатского края
«Камчатское авиационное предприятие»

	1.1. Самолеты Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	7 125

	2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	5 650

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	4 020

	4.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	5 080

	5.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	5 210

	6.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	7 560

	7.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	8 260

	8.
	Петропавловск-Камчатский - Тиличики
	10 870

	9.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	9 100

	10.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	7 980

	11.
	Тиличики - Оссора
	2 800

	12.
	Тиличики - Палана
	5 650

	13.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль - Тиличики
	15 070

	14.
	Тиличики - Тигиль
	7 510

	15.
	Оссора - Палана
	2 480

	16.
	Оссора - Тигиль
	4 510

	17.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль - Палана
	10 200

	18.
	Палана - Тигиль
	2 700

	19.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	2 560

	20.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	4 750

	21.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово - Тигиль
	10820

	2.2. Вертолет Ми-8

	1.
	Апука - Ачайваям
	1 500

	2.
	Ильпырь - Тымлат
	1 870

	3.
	Ильпырь - Вывенка
	2 610

	4.
	Каменское - Аянка
	3 720

	5.
	Каменское - Манилы
	1 150

	6.
	Каменское - Слаутное
	2 560

	7.
	Манилы - Аянка
	2 710

	8.
	Манилы - Парень
	2 610

	9.
	Манилы - Слаутное
	2 560

	10.
	Оссора - Ивашка
	2 220

	11.
	Оссора - Ильпырь
	2 380

	12.
	Оссора - Каменское
	5 950

	13.
	Оссора - Манилы
	4 730

	14.
	Оссора - Палана
	2 480

	15.
	Оссора - Тымлат
	1 730

	16.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	5 620

	17.
	Палана - Воямполка
	1 660

	18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	9 100

	19.
	Палана - Лесная
	2 170

	20.
	Палана - Манилы
	6 930

	21.
	Палана - Тигиль
	2 700

	22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	4 750

	23.
	Палана - Эссо
	5 100

	24.
	Пахачи - Апука
	1 570

	25.
	Пахачи - Ачайваям
	1 780

	26.
	Слаутное - Аянка
	1 860

	27.
	Средние Пахачи - Апука
	1 840

	28.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	2 500

	29.
	Средние Пахачи - Пахачи
	1 600

	30.
	Таловка - Аянка
	2 300

	31.
	Таловка - Каменское
	1 380

	32.
	Таловка - Манилы
	1 640

	33.
	Таловка - Слаутное
	1 760

	34.
	Тигиль - Воямполка
	1 780

	35.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	2 560

	36.
	Тигиль - Эссо
	3 640

	37.
	Тиличики - Ачайваям
	4 460

	38.
	Тиличики - Аянка
	4 100

	39.
	Тиличики - Вывенка
	2 100

	40.
	Тиличики - Ильпырь
	2 990

	41.
	Тиличики - Каменское
	3 600

	42.
	Тиличики - Манилы
	3 510

	43.
	Тиличики - Оссора
	2 800

	44.
	Тиличики - Палана
	5 650

	45.
	Тиличики - Пахачи
	3 530

	46.
	Тиличики - Слаутное
	3 810

	47.
	Тиличики - Средние Пахачи
	3 660

	48.
	Тиличики - Таловка
	2 960

	49.
	Тиличики - Тигиль
	7 510

	50.
	Тиличики - Хаилино
	2 400

	51.
	Тиличики -Апука
	3 420

	52.
	Хаилино - Апука
	2 400

	53.
	Хаилино - Ачайваям
	3 050

	54.
	Хаилино - Пахачи
	2 100

	55.
	Хаилино - Средние Пахачи
	1 900

	56.
	Тиличики - Тымлат
	2 800

	57.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	5 080

	58.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	8 260

	59.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	7 560

	3. Общество с ограниченной ответственностью

«Камчатские авиалинии»

	2.1. Вертолет Ми-8

	1.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	5 200

	2.
	Петропавловск-Камчатский - Крутогорово
	6 270

	3.
	Петропавловск-Камчатский - Ича
	6 490

	4.
	Соболево - Крутогорово
	2 130

	5.
	Соболево -  Ича
	3 200

	6.
	Крутогорово - Ича
	1 500

	7.
	Эссо - Палана
	5 100

	8.
	Эссо - Усть-Хайрюзово
	5 380

	9.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	2 560

	10.
	Эссо - Тигиль
	3 940

	4. Общество с ограниченной ответственностью авиационная компания
«ВИТЯЗЬ-АЭРО»

	3.1. Вертолет Ми-8

	1.
	Козыревск - Ивашка
	3 660

Примечание: тариф на багаж сверх установленной нормы бесплатного провоза багажа применяется согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.».